DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 13/11/2019

REDE Nº: 0407/2019

ASSUNTO: Vencedores da 7ª edição do Concurso Cultural da OJI

Papéis – “Protagonismo”

 É com grande satisfação que anunciamos os vencedores da 7ª

edição do Concurso Cultural da OJI Papéis. No ano de 2019, sob o tema

Protagonismo, o concurso reuniu 1934 trabalhos, divididos entre

redações, poesias e desenhos.

 Segue abaixo a tabela com o nome das escolas, alunos e

professores vencedores de cada categoria:

           Parabéns a todas as escolas, alunos e professores

participantes! A participação em concursos culturais é uma das formas

de estimular o aluno em sua aprendizagem!

PREMIAÇÃO:

A cerimônia de premiação acontecerá dia 03/12 às 14h30 na OJI

Papéis e estão convidados todos os vencedores, seus responsáveis e

representantes das respectivas escolas. Para participar é necessário

preencher a planilha abaixo, até dia 25/11, com nome completo de

quem prestigiará o evento: https://forms.gle/QQ1LfADSUSJMgcscA

https://forms.gle/QQ1LfADSUSJMgcscA

TRABALHOS SELECIONADOS

Categoria 1. Desenho: E.E. Jaçanã A.P. Guerrini

Categoria 2. Desenho: E.E. Mirandolina de Almeida
Canto

Categoria 3. Redação/Poesia: E.E. Prof. Augusto Saes

Categoria 4. Redação/Poesia: E.E. Francisco Mariano
da Costa

Obs.: Segue anexo o CONVITE para a cerimônia de premiação e o
documento com a lista dos premiados e seus respectivos trabalhos.

Atenciosamente,

Joyce Camila Ariozo Fava – PCNP Língua Portuguesa
Rosane de Paiva Felício – PCNP Língua Portuguesa

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino